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ایران زمین - سازمان هواشناسی اعلام کرد: سامانه 
بارشی جدید امروز از سمت استان های شمال 
غرب و غرب وارد کشور می شود. این سازمان با 
صدور هشدار سطح قرمز و نارنجی از تشدید فعالیت 
سامانه بارشی در برخی مناطق و بارش های سیل آسا، 
کولاک برف و آبگرفتگی معابر در روزهای سه شنبه 
و چهارشنبه خبر داد. امروز دوشنبه سامانه بارشی 
وارد کشور شده و در استان های شمال غرب، غرب 
و برخی نقاط جنوب غرب و استان های واقع در 
سواحل غربی و مرکزی خزر و نیز استان های واقع در 
دامنه های جنوبی البرز مرکزی و استان های واقع در 
دامنه های زاگرس مرکزی سبب بارندگی، رعد و برق، 
وزش باد شدید موقت و در نقاط مستعد بارش سبب 
تگرگ، در برخی نقاط گردوخاک و در نقاط مرتفع و 

سردسیر سبب بارش برف می شود.
 روز سه شنبه فعالیت سامانه بارشی تشدید شده و 
علاوه بر مناطق ذکر شده مناطقی از جنوب و مرکز 

کشور و شمال شرق کشور را نیز دربرمی گیرد.
براساس هشدارسازمان هواشناسی روز سه شنبه 
استان های خوزستان، ایلام، لرستان، چهارمحال 
و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد با بارش های 
سیل آسا مواجه اند. بالا آمدن ناگهانی سطح آب 
رودخانه ها، سیلابی شدن مسیل ها و رودخانه های 
فصلی، آبگرفتگی معابر به صورت گسترده، سرریز 
سدها، انسداد راه ها و احتمال تخریب پل، اختلال 
جدی در سفرهای بین شهری و داخل شهر، تعطیلی 
فعالیت های عمرانی، خسارت به برخی زیرساخت ها 
مانند خطوط انتقال برق و غیره، تخریب تأسیسات 
و سازه های واقع شده در حریم و بستر رودخانه، 
تخریب سازه های موقت و سبک در اثر وزش باد 
شدید از مخاطرات فعالیت این سامانه بارشی در 

این استان هاست.
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ایران زمین – مسافران و گردشگران 
نوروز  مسیر اصفهان- شیراز در 
امسال تردد های آسان و ایمن تری 
نسبت به سال های گذشته خواهند 
داشت چراکه امسال 350 کیلومتر بر 
راه های مواصلاتی بین این دو استان 
اضافه شده است. یکی از این راه ها، 
آزادراه 212 کیلومتری شیراز–اصفهان 

است که علاوه بر افزایش ایمنی 
سفر، مسیر این دو شهر گردشگرپذیر 

را کوتاه تر هم کرده است.
 ۶ آزادراه شیراز-اصفهان در  پروژه 
قطعه به طول 212 کیلومتر در مسیر 
شاهراه شمال-جنوب، 20مهر ماه 
1۴02 با حضور رئیس جمهور افتتاح 
و اعلام شد با بهره برداری از این 
طرح، علاوه بر مزیت هایی همچون 
کاهش مصرف سوخت، مسیر شیراز 
تا استان اصفهان و شهرهای مرکزی 
و شمال کشور 135 کیلومتر کوتاه تر 

. شد
به گفته محمودرضا طالبان مدیرکل 
راه و شهر سازی استان فارس شهر 
شیراز به دلیل وجود جاذبه های 
گردشگری تاریخی، طبیعی و زیارتی 
همه ساله شاهد حضور تعداد زیادی 
از هموطنان در این استان هستیم 
که این مسأله سبب افزایش تردد 
خودروها در راه های این استان 

. د می شو
وی افزود: »با توجه به افتتاح پروژه 
از  آزادراه شیراز–اصفهان، بخشی 

بزرگراه جهرم لار، محور فراشبند-
کازرون و دیگر راه های اصلی و فرعی 
در سال  جاری، انتظار داریم که 
نوروز  تردد مسافران در  شرایط 
پیش رو تسهیل شود و در مقایسه 
با سنوات گذشته شاهد کاهش 
تصادفات جاده ای و تلفات ناشی از 

آن باشیم.«

آزاد راه ایمن برای مسافران 
نوروزی

آزادراه  از سوی دیگر مدیرعامل 

آزادراه 212 کیلومتری، ۷0 درصد ترافیک بزرگراه را جذب می کند

تردد های ایمن در مسیر اصفهان – شیراز  
در آستانه نوروز

شیراز-اصفهان گفت: »پیش بینی ما 
این است که با آماده شدن و تکمیل 
تمام زیرساخت ها و امکانات آزادراه 
شیراز – اصفهان، ۶0 تا ۷0 درصد تردد 
خودروها از بزرگراه شیراز–اصفهان 
)محور قدیمی( به این محور جدید 

شود.« منتقل 
 رضا محمدیان افزود: »در حال 
حاضر با توجه به اینکه دستگاه های 
تردد شمار هنوز در محور آزادراه 
نصب نشده امکان ارائه آمار دقیقی 
از تردد خودروها وجود ندارد اما 
بررسی های اولیه نشان می دهد که 
تا این مقطع ۴0 درصد تردد بزرگراه 
شیراز–اصفهان به آزادراه منتقل 

شده است.«
به  را  آزادراه شیراز–اصفهان   وی، 
ایمن ترین  ز  ا یکی  فنی  لحاظ 
آزادراه های کشور دانست و ادامه داد: 
»در این پروژه 25 پل بزرگ و 5۹0 پل 
کوچک احداث شده و بزرگترین پل 
این مسیر یعنی پل شهید سلیمانی 
نیز یک شاهکار مهندسی است که 
درصدد هستیم با انجام یکسری 
نورپردازی ها این پل را بهتر و بیشتر 
در معرض دید کاربران این محور 

قرار دهیم.« 
او اظهار کرد: »در جریان اجرای 
این پروژه بسیاری از بخش های 
محیط زیست را حفظ کردیم و از 
مسیرهایی که کمترین آسیب را 
به محیط زیست وارد می کرد عبور 
کردیم و همچنین تلاش شد که 
مسیر آزادراه را به گونه ای بسازیم 
که در فصل زمستان کمترین سایه 
و یخبندان را داشته باشد تا مشکلی 
برای رانندگانی که از این مسیر عبور 

می کنند، ایجاد نشود.« 
آزادراه شیراز–اصفهان  مدیرعامل 
افزود: »روسازی بتنی که به طول 50 
کیلومتر در قطعه یک اجرا شده نیز 
یکی از شاهکارهای مهندسی است 
که باوجود مشکلاتی که نگهداری 
زمستانی آن ایجاد می کند این کار 

صورت گرفته است.«
محمدیان ادامه داد: »آزادراه شیراز–
اصفهان نخستین آزادراه کشور است 
که قبل از افتتاح، فیبر نوری در آن 
اجرا شد و در این محور هم اینک 
زیرساخت فیبر نوری و هوشمند 
وجود دارد که هم برای دوربین های 

ثبت تخلف، دوربین های نظارتی 
رد  مو رضی  ا عو ی  بین ها ر و د و 
استفاده قرار خواهد گرفت و هم 
مجتمع های خدمات رفاهی و سایر 
خدمات می توانند از این زیرساخت 

استفاده کنند.«
 

تکمیل تأسیسات آزادراه
وی درخصوص ایمنی آزادراه و کاهش 
تصادفات در این محور نیز گفت: 
»در ماه های اخیر آزادراه شیراز–
اصفهان در مقایسه با سایر محورهای 
مواصلاتی استان فارس کمترین 
میزان حوادث رانندگی و تلفات 

ناشی از آن را داشته است.« 
او اظهار کرد: »در آزادراه شیراز–
اصفهان هشت مجتمع خدماتی 
رفاهی بین راهی پیش بینی شده 
که از این تعداد 2 مجتمع مجهز 
به جایگاه ثابت سوخت راه اندازی 
شده و سه جایگاه سیار سوخت نیز 
در این محور پیش بینی کرده ایم.« 
ادامه داد: »تابلوها و علائم  وی 
راهنمای  و  رانندگی  و  راهنمایی 
مسیر نیز به طور کامل نصب شده 
و دوربرگردان ها هم به میزان کافی 
 20 فاصله  در  میانگین  به طور  و 
کیلومتری یکدیگر ایجاد شده اند.« 
او اظهار کرد: »همزمان با افتتاح 
آزادراه، سه گشت حراست آزادراه 
این محور  2۴ ساعته در  به طور 
حضور دارند که از تأسیسات آزادراه 
حراست می کنند و علاوه بر این 
کار، به خودروهایی که دچار سانحه 
شده اند نیز امدادرسانی اولیه انجام 

می دهند.« 
آزادراه شیراز-اصفهان  مدیرعامل 
با اشاره به استقرار پنج گشت 
راهداری در این محور افزود: »برای 
پلیس راه، هلال احمر و اورژانس نیز 
ایستگاه های موقت احداث و تجهیز 
کرده ایم تا بتوانند با حضور در این 
محور به کاربران جاده ها خدمات 

ارائه دهند.« 
محمدیان درباره زمان تکمیل و 
بهره برداری از قطعه هفت آزادراه که 
هم اینک با مختصات بزرگراهی زیر 
بار ترافیک است، گفت: »این قطعه 
را در صورت تأمین اعتبار، وزارت راه و 
شهرسازی تا قبل از نیمه اول سال 

1۴03 تکمیل خواهد کرد.«

ایرنا

به   اشاره  با  استاندار کردستان 
بهره برداری از ابرطرح راه آهن سنندج- 
تهران بعد از نزدیک به 2 دهه گفت: 
اتمام این طرح اعتبار زیادی لازم 
داشت که با کار سنگین عملیاتی 
در چند جبهه به سرانجام رسید و 2 
ایستگاه باری و مسافری آن در حال 
حاضر فعال است و 2 ایستگاه دیگر 
)مسافری قروه و باری سنندج( نیز 
در این دولت به  بهره برداری می رسد.
اسماعیل زارعی کوشا با اشاره به 

ضریب اشغال ۸0 درصدی ظرفیت 
صندلی قطارهای مسافری استان 
اشاره کرد و افزود: در هفته به صورت 
متوسط ۶00 نفر با استفاده از شبکه 
ریلی تردد می کنند و در حوزه باری هم 
درخواست های بسیاری برای انتقال 
و حمل کالا از سوی اقلیم کردستان، 
پتروشیمی و کارخانه سیمان از خط 
ریلی سنندج داریم در حالی که تنها 

یک ماه از راه اندازی آن می گذرد.
 ژاوه آماده آبگیری در ۱۴۰۳

به  ادامه  در  کردستان  استاندار 
پروژه های آبی انجام گرفته در دولت 
اشاره کرد و گفت: سد چراغ ویس 
سقز نیازمند ۹0 میلیارد تومان اعتبار 

بود که در گذشته به صورت ناقص 
آبگیری شده بود که با تأمین و تزریق 
این اعتبار، شبکه های اصلی و خط 
انتقال، اجرا و طرح آبرسانی به سقز 
تکمیل شد.زارعی کوشا ادامه داد: 
ارتقای تصفیه خانه شماره 2 سنندج 
نیز طرح دیگری بود که اجرا شد. وی 
افزود: 50 درصد از مشکل بزرگ زیست 
محیطی سد ژاوه نیز رفع شده که 
سال آینده آبگیری می شود و استان 
از این طرح با ارزش 300 میلیارد دلاری 

بهره مند خواهد شد.
 رشد اقتصادی بیش از هدف 

ه شد تعیین 
به گفته استاندار کردستان، رشد 

اقتصادی تکلیفی استان ۹.۷ درصد بود 
که مقداری آرمانی به نظر می رسید، به 
عدد 10 درصد رسید و این بالاتر از هدف 
بزرگی است که دولت معین کرده بود.
زارعی کوشا از افزایش ۶00 هزار تنی 
تولیدات بخش کشاورزی خبر داد و 
گفت: میزان تولیدات این حوزه از 2.۹ 
میلیون تن به 3.5 میلیون تن رسید. 
وی به تداوم تلاش برای تأمین امنیت 
غذایی اشاره کرد و گفت: در حوزه 
زمین های پایاب سدها و آبی کردن 
دیمزارها، سهم استان 1۶ هزار و ۷00 
هکتار است که پنج هزار و ۷00 هکتار 
آن عملیاتی شده و تا پایان دولت 
امیدواریم که این طرح به اتمام برسد.

استاندار کردستان مهم ترین دستاوردهای سال 1402 را تشریح کرد

بهربرداری از راه آهن تهران– سنندج پس از 20 سال

خبر
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